中国职业技术教育学会
内蒙古兴安职业技术学院

关于举办“高职院校服务乡村振兴战略 助推科技

创新行动计划研修班”的通知

职教培联字[2019]199 号

各高等职业学校：

为深入贯彻党的十九大和全国教育大会精神，进一步落实《中共中

央国务院关于实施乡村振兴战略的意见》、《乡村振兴战略规划（2018

—2022 年）》及教育部《高等学校乡村振兴科技创新行动计划（2018—

2022 年）》通知精神，将高职院校服务乡村振兴战略落到实处，探讨实

施乡村战略对高职人才培养的模式。根据实际需要，我部拟开设“高职

院校服务乡村振兴战略 助推科技创新行动计划研修班”，请各单位组织

相关人员参加，具体相关事宜通知如下：

一、培训内容

1.学习贯彻《中共中央国务院关于实施乡村振兴战略的意见》、《乡

村振兴战略规划（2018—2022 年）》和教育部《高等学校乡村振兴科技

创新行动计划（2018—2022 年）》的主要精神，探索高职院校培养人才

的新要求、新任务、新路子。

2.我国智慧农业发展现状及发展趋势。

3.高职院校在乡村振兴战略行动中如何发挥作用。

4.特色休闲农业建设及优秀案例简介，实地考察全国乡村旅游重点

村—内蒙古兴安盟乌兰浩特市义勒力特嘎查。

5.农林牧渔类专业“产教融合、校企合作”精选案例分享，实地考

察兴安职业技术学院畜牧兽医专业场中校—杜美牧业生物科技有限公司。

6.订单农业发展模式案例分享，实地考察订单式培养企业——华西

希望特驱集团科右前旗德康牧业有限公司。

7.循环农业的理论与实践，实地考察爱放牧集团。

8.农业大数据的采集和应用。

二、研修对象

全国高等职业学校领导、涉农涉牧专业负责人、专业带头人和骨干

教师。

三、特邀专家

邀请国家乡村振兴战略的权威专家授课，探讨并解答有关难点问题。

四、时间地点

1．时间：2019 年 11 月 10-14 日， 11 月 10 日报到。

2．地点：内蒙古兴安盟乌兰浩特市（内蒙古万佳禧悦商务酒店，五

一北路 91号）

五、培训费及汇款

培训费 2800 元/人，食宿统一安排，费用自理。

银行汇款信息：

户 名：内蒙古智兴职业教育培训有限公司

开户行：中国建设银行股份有限公司乌兰浩特五一支行

账 号: 15050162664000000117

六、报名方法与其它事项

1．本次培训委托兴安职业技术学院承办，内蒙古科沁万佳食品有

限公司协办。

2. 请参加研修的单位填写《报名回执》（附件），并于 11月 5日

前发送至报名邮箱 786309721@qq.com；

2．报名联系人：

兴安职业技术学院：

黄明坤：0482-8529178、15004858687

孙鸿森：0482-8529146、13624899009

中国职业技术教育学会培训交流部：

吴丽霞:010-58556283 王 悦：010-58556280

文件下载网址：www.chinazy.org

附件：报名回执

中国职业技术教育学会培训交流部

2019 年 10 月 9日

mailto:并于11月5日前发送至报名邮箱786309721@qq.com
mailto:并于11月5日前发送至报名邮箱786309721@qq.com
file:///C:/upfile/20190918/09181129141454.docx

附件:报名回执

报名邮箱：786309721@qq.com

联系人：黄明坤 15004858687 0482-8529178

姓 名 单 位 部门 职务

联系邮箱 通讯地址 手机号码

发票信息

发票抬头 人数

税 号 金额

备 注